[image: image1.png]

Республика Карелия
муниципальное образование
СОРТАВАЛЬсКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
администрация СОРТАВАЛЬсКОго ПОСЕЛЕНИя
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  26  апреля 2013 года

                                                        №  29

О поддержании в готовности к действиям сил гражданской обороны

и органов, осуществляющих управление гражданской обороной

Сортавальского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ       «О гражданской обороне», «Положением о гражданской обороне в Российской Федерации», утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804, «Положением об организации и ведении гражданской обороны в Республике Карелия», утверждённым распоряжением Главы Республики Карелия от 10 октября 2008 года № 691-р, «Положением об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», утверждённым приказом МЧС России от 14 ноября 2008 года № 687 в целях поддержания готовности сил гражданской обороны и органов, осуществляющих управление гражданской обороной Сортавальского  городского поселения к выполнению мероприятий гражданской обороны
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить прилагаемое Положение о поддержании в готовности  к действиям сил гражданской обороны и органов, осуществляющих управление гражданской обороной Сортавальского  городского  поселения.

     2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций:

     - принять необходимые меры по поддержанию в состоянии готовности к действиям по выполнению мероприятий гражданской обороны, сил гражданской обороны и органов, осуществляющих управление гражданской обороной.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по ГО и ЧС Сортавальского городского поселения.

Глава Сортавальского

городского поселения

             С.Н.Козигон